
 

 

ESTADO DE ALAGOAS                                                                

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA                                                                    

PORTARIA Nº 175/2024 

 

  

 

Viçosa/AL, 19 de junho de 2024 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, e,  

 

CONSIDERANDO que cabe ao Órgão Requisitante designar o fiscal em conformidade com o 

art. 117 da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 147 de 30 de janeiro de 2024, que 

Regulamenta o disposto no § 3º do art. 8º da lei nº 14.133/2021; 

 

CONSIDERANDO as competências do Fiscal de Contrato previstas no Decreto Municipal de 

nº 147 de 30 de janeiro de 2024, além daquelas já previstas na lei nº14.133/2021; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o seguinte servidor para atuar como FISCAL e GESTOR do Contrato nº 

032/2024, oriundo da Concorrência nº 90002/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE 

DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA - AL, para acompanhamento da execução 

do objeto, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado 

cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação: 

 

FISCAL: Fábio de Carvalho Tenório Júnior, inscrito no CPF sob o nº 115.531.254-60, RG 

37061909 SSP/AL, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, Matricula sob o nº 19359. 

 

GESTOR: Lucas da Silva Albuquerque, inscrita no CPF sob o nº 121.597.574-03, RG nº 

39123634 SSP/AL, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, Matricula nº 19357. 

 

Art. 2º Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais atribuições, serão responsáveis pelo 

cumprimento das normas estabelecidas no Decreto Municipal de nº 147 de 30/01/2024 e outras 

que porventura lhes sejam correlatas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

_________________________________________  
JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS  

Prefeito 

JOAO VICTOR 
CALHEIROS AMORIM 
SANTOS:06619429459

Assinado de forma digital por 
JOAO VICTOR CALHEIROS 
AMORIM SANTOS:06619429459 
Dados: 2024.06.19 16:37:28 -03'00'



 

 

ESTADO DE ALAGOAS                                                                

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA                                                                    

ERRATA  

 

 

Errata da Portaria 175/2024 de designação de seguintes servidores para atuarem como fiscal e 

Gestor do contrato nº 032/2024,  veiculada no Diário Oficial dos Municípios de Alagoas – AMA, 

no dia 20/06/2024, página 58, ano XI, Nº 2325. 

 

Assim, onde se lê:  

 

Art. 1º Designar o seguinte servidor para atuar como FISCAL e GESTOR do Contrato nº 

032/2024, oriundo da Concorrência nº 90002/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE 

DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA - AL, para acompanhamento da execução do 

objeto, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento 

das obrigações decorrentes da respectiva contratação: 

 

FISCAL: Fábio de Carvalho Tenório Júnior, inscrito no CPF sob o nº 115.531.254-60, RG 

37061909 SSP/AL, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, Matricula sob o nº 19359. 

 

GESTOR: Lucas da Silva Albuquerque, inscrita no CPF sob o nº 121.597.574-03, RG nº 

39123634 SSP/AL, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, Matricula nº 19357. 

 

 

Leia-se:  

 

Art. 1º Designar o seguinte servidor para atuar como FISCAL e GESTOR do Contrato nº 

032/2024, oriundo da Concorrência nº 90002/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE 

DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA - AL, para acompanhamento da execução do 

objeto, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento 

das obrigações decorrentes da respectiva contratação: 

 

 

FISCAL: Lucas da Silva Albuquerque, inscrito no CPF sob o nº 121.597.574-03, RG nº 

39123634 SSP/AL, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, Matricula nº 19357. 

 

GESTOR: Fábio de Carvalho Tenório Júnior, inscrito no CPF sob o nº 115.531.254-60, RG 

37061909 SSP/AL, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, Matricula sob o nº 19359. 

 

A presente errata complementa a Portaria nº 175/2024, formalizada em 19 de junho de 2024, 

ratifica todas as cláusulas que não foram modificadas. 

 

 

Viçosa(AL), 25 de junho de 2024. 

 

 

 

 ____________________________________________ 
João Victor Calheiros Amorim Santos 

Prefeito do Município de Viçosa/AL 

JOAO VICTOR 
CALHEIROS AMORIM 
SANTOS:06619429459

Assinado de forma digital por 
JOAO VICTOR CALHEIROS 
AMORIM SANTOS:06619429459 
Dados: 2024.06.25 09:06:08 
-03'00'


